
NRD Companies
2021 metų apžvalga



„NRD Companies“ yra pasaulinė informacinių
technologijų ir konsultavimo įmonių grupė,
kurios specializacija – valdymas ir skaitmeninės
ekonomikos infrastruktūros plėtra
vyriausybėms, registrams, mokesčių
inspekcijoms, privataus kapitalo finansų
įstaigoms, prekybininkams ir nacionaliniams
pašto paslaugų tiekėjams.

Klientus aptarnajame iš centrinio biuro Norvegijoje bei biurų Lietuvoje, 
Bangladeše, Ruandoje, Ugandoje.
Grupėje dirba daugiau nei 110 profesionalų ir ji yra prižiūrima UTIB „INVL Technology“. 



BENDROVĖS
STRUKTŪRA

Pagrindinė būstinė
Osle, Norvegijoje

UAB „NRD Systems"
VILNIUS, LIETUVA

“NRD Bangladesh Ltd"
DAKA, BANGLADEšAS 

UAB ETRONIKA „Norway Registers
Development
Rwanda Ltd"
KIGALIS, RUANDA

95,91% 1%

90 % 100 %

100 % 30 %Norway Registers
Development AS
OSLAS, NORVEGIJA

„Infobank Uganda Ltd"
KAMPALA, UGANDA

„Norway Registers
Development AS“
Lietuvos filialas
VILNIUS, LIETUVA

VILNIUS, LIETUVA



4

Veiklos geografija „NRD Companies“ įgyvendina projektus daugiau nei 
50 pasaulio šalių 



Nuosavi produktai ir paslaugos 



Viešajam sektoriui skirti produktai

6

GxP© viešųjų el. 
paslaugų teikimo 
platforma

GxP - tai technologijos proveržis, 

pakeičiantis vyriausybių pozityvius 

santykius su savo piliečiais. GxP 

suteikia jiems galimybę teikti 

neprilygstamas el. paslaugas 

piliečiams.

URP© - Vieninga registro
platforma

URP - tarptautiniu mastu patikrinta 

BPMN ir SOA pagrįsta integruota 

platforma, skirta kurti naujausius 

registro sprendimus įvairiose 

jurisdikcijose. Dešimtys registro 

institucijų patiki savo iššūkius URP.

VFDMS© Virtuali
fiskalinių įrenginių
valdymo sistema

VFDMS yra automatizuotas 

finansinės programinės įrangos 

sprendimas, leidžiantis mokesčių 

institucijoms lengvai surinkti 

mokesčius, o mokesčių 

mokėtojams – mokėti mokesčius



Finansų ir mažmeninės prekybos sprendimai

7

DIGITAL LOANS 

Paskolų vertinimo ir

automatizuoto išdavimo plaforma

skirta bankams ir kitiems

finansinių paslaugų teikėjams.

Platforma efektyvina paskolų

išdavimo porcesus taip klientai

padidina paskolų portfelį per

trumpesnį laiką, bei išlaiko

kreditavimo valdymo ir susijusių

išlaidų kontrolę, o taip pat puikiai

valdo operacinę riziką.

Banktron© 

Banktron – apdovanojimus pelniusi

saugi ir intuityvi skaitmeninės

bankininkystės platforma. Lengvai

integruojama su naujausiais

„Fintech“ sprendimais.

KASU RETAIL©

KASU RETAIL – „Omnichannel“

sprendimas mažmeninės

prekybos verslo valdymui ir

optimizacijai.



8

Konsultavimo
paslaugos
„NRD Companies“ teikia praktika grindžiamas
konsultavimo paslaugas vertinimų, auditų, veiksmų
planų, strategijų, atitinkančių klientų poreikius ir
atitinkančias kylančias tendencijas, forma.
Pagrindinės kompetencijos slypi viešųjų paslaugų
skaitmeninimo, verslo aplinkos vystymo, civilinių ir
kitų registrų, skaitmeninio ID, skaitmeninio parašo,
skaitmeninės įtraukties, skaitmeninių įgūdžių,
skaitmeninės transformacijos temose.



Finansiniai
rezultatai



NRD Companies pagrindiniai finansiniai duomenys 
(Tūkst. EUR ) 

10

2017 2018 2019 2020 2021

Pajamos 7 232 7 161 6 596 6 989 6 347

EBITDA 557 504 166 602 368

NRD Companies bendrovėms vis labiau 
koncentruojantis į savo jėgomis vykdomus projektus, 
mažėja perparduodamų paslaugų ir prekių apimtis, 
todėl pajamų grafikas neatskleidžia verslo augimo 
tendencijos. Nuo 2019 m. pradėta taikyti TFAS16, kuris darė įtaką EBITDA dydžiui, todėl 2017-2018 m. ir 2019-2021 m. periodų EBITDA 

nėra tiesiogiai palyginami.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

2017 2018 2019 2020 2021

Konsoliduotos pajamos

I pusmetis II pusmetis

0

100

200

300

400

500

600

700

2017 2018 2019 2020 2021

Konsoliduota EBITDA

I pusmetis II pusmetis



Pagrindiniai pelno (nuostolių) ataskaitos straipsniai, tūkst. 
EUR

11

NRD Companies*

NRD AS** NRD Systems** Etronika**

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021

Pajamos 6 989 6 347 4 247 3 477 2 430 2 597 1 926 1 934

Bendrasis pelnas 2 603 2 590 1 216 1 262 906 855 618 775

EBITDA 602 368 144 78 342 113 131 196

EBIT 324 104 136 71 235 9 6 78

Grynasis pelnas 
(nuostoliai)

152 40 68 55 152 (25) (26) 71

*Pateikiami neaudituoti konsoliduoti „NRD Companies“ rezultatai, į kuriuos įskaičiuojama pateiktų bendrovių rezultatai ir „NRD Rwanda“ bei „NRD Bangladesh“ (iki kontrolės perdavimo) rezultatai.
**UAB „Etronika“ ir UAB „NRD Systems“ 2021 m. atskiros finansinės ataskaitos yra audituotos, „NRD AS“ atskiros finansinės ataskaitos yra audituojamos.
Pastaba: čia ir toliau prezentacijoje, įmonės Norway Registers Development AS pavadinimas trumpinamas į NRD AS. 



Pagrindiniai balanso straipsniai, tūkst. EUR
NRD Companies*

NRD AS** NRD Systems, UAB** Etronika, UAB**

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021

Materialus turtas
259 233 9 4 142 164 106 66

Nematerialus turtas
220 85 14 14 1 - 170 70

Kitas ilgalaikis turtas
343 503 307 470 14 16 23 17

Trumpalaikis turtas
6 293 6 274 4 107 3 911 2 075 2 357 1 176 1 326

Iš jo pinigai
927 1 359 67 30 534 788 218 515

Iš viso turto
7 115 7 095 4 437 4 399 2 232 2 537 1 475 1 479

Nuosavas kapitalas
1 635 1 704 701 796 369 344 602 672

Ilgalaikiai įsipareigojimai
558 257 - - 215 177 337 80

Iš jų finansiniai įsipareigojimai
277 190 - - 215 177 62 14

Trumpalaikiai įsipareigojimai
4 922 5 134 3 736 3 603 1 648 2 016 536 727

Iš jų finansiniai įsipareigojimai
782 546 490 - 244 494 48 52

Iš viso nuosavo kapitalo ir 
įsipareigojimų 7 115 7 095 4 437 4 399 2 232 2 537 1 475 1 479

*Pateikiami neaudituoti konsoliduoti „NRD Companies“ rezultatai, į kuriuos įskaičiuojama pateiktų bendrovių rezultatai ir „NRD Rwanda“ bei „NRD Bangladesh“ (iki kontrolės perdavimo) rezultatai.
**UAB „Etronika“ ir UAB „NRD Systems“ 2021 m. atskiros finansinės ataskaitos yra audituotos, „NRD AS“ atskiros finansinės ataskaitos yra audituojamos.



NRD Companies pajamos pagal šalis, tūkst. EUR

13

31%

30%

7%

7%

4%

3%

3%

2%

2%

2%

9%

2020 m. 
Lietuva

Zanzibaras

Barbadosas

Mauricijus

Estija

Samoa

Angilija

Uganda

Suomija

Latvija

Kitos (17 šalių)

32%

13%

6%

5%5%

4%

4%

4%

4%

23%

2021 m. Lietuva

Barbadosas

Estija

Angilija

Tanzanija

Palestina

Kaimanų salos

Šiaurės Makedonija

Mauricijus

Kitos (19 šalių)

Tūkst. Eur* 2020 m. 2021 m. Pokytis 

Lietuva 2 140 (31%) 2 020 (32%) -120

Kitos šalys 4 849 (69%) 4 327 (68%) -522

Iš viso 6 989 6 347 -642

*Pateikiamos konsoliduotos pajamos



NRD Companies pajamos pagal sektorius ir šalių skaičių

14

21%

29%27%

17%

6%

2019 m.

Registrai

Vyriausybiniai

Mokesčių
administravimo
Finansų

28%

24%

32%

12%
4%

2020 m.

Registrai

Vyriausybinis

Mokesčių
administravimo
Finansų

33%

30%

17%

15%

5%

2021 m.
Registrai

Vyriausybinis

Mokesčių
administravimo
Finansų

Mažmeninės prekybos

Bendrovės veiklos geografija nuolat plečiasi. 2021 m.
sumažėjusią pajamų dalį mokesčių administravimo
sektoriuje, atsvėrė padidėjusios pajamos iš registrų

srities, finansų sektoriaus ir vyriausybinio sektoriaus
klientų.

15 
18 

20 

27 28 

 0

 5

 10

 15

 20

 25

 30

2017 2018 2019 2020 2021

Šalių, kuriose vykdyta veikla, skaičius



Pagrindiniai
projektai 2021 



Pagrindiniai projektai I

NRD Companies baigė kurti veiksmų 
planą asmens tapatybės valdymo 
sistemos diegimui keturiose Rytų 
Karibų jūros regiono valstybių 
organizacijos (OECS) valstybėse 
narėse: Dominikos Sandraugoje, 
Grenadoje, Sent Lusijoje, Sent 
Vinsente ir Grenadinuose. Busimąja 
sistema siekiama palengvinti 
tarpvalstybinį žmonių ir prekių 
judėjimą ir patobulinti e. valdžios 
sistemų veikimą.

NRD Companies sėkmingai įgyvendino 
dviejų dalių Kaimanų salų vyriausybės 
projektą. Buvo įdiegta tapatybės ir 
prieigos valdymo sistema, skirta 
valdyti prieigą prie visų viešųjų e. 
Paslaugų, kurias vyriausybė teikia tiek 
verslui, tiek piliečiams. Taip pat buvo 
sukurti duomenų valdymo įrankiai, 
reikalingi konsoliduoti visus 
Vyriausybės duomenis apie fizinius 
asmenis, siekiant sukurti patikimą 
Kaimanų salų gyventojų registrą.

NRD Companies pradėjo teikti 
konsultacijas dėl Palestinos verslo 
registro skaitmeninimo. Projektas, kurį 
inicijavo Nacionalinės ekonomikos 
ministerija vykdydama Pasaulio banko 
finansuojamą inovatyvų privataus 
sektoriaus plėtros projektą (IPSD). 
Tikslas yra pagerinti investicijų aplinką 
vykdant įvairias reguliavimo reformas ir 
skaitmeninant esamą verslo registrą.

Kirgizijoje, Kirkgzijos pašte NRD 
Companies įdiegė „KASU POST“ 
sprendimą, įgalinantį teikti įvairias ne 
pašto paslaugas, pvz. finansines 
operacijas. Dėka KASU POST,  
Kirgizijos paštas pradėjo naują 
pinigų persiuntimo paslaugą 
„PosTransfer“, leidžiančią 
migrantams pervesti lėšas savo 
artimiesiems namuose, 
gyvenantiems atokiuose regionuose 
ir neturintiems galimybės naudotis 
bankų paslaugomis. 



Pagrindiniai projektai II

Sukurta ir įdiegta nauja juridinių 
asmenų registravimo sistema 
Angilijoje. Angilijos vyriausybė, 
veikdama per savo Finansų, 
ekonominės plėtros, investicijų, 
prekybos, turizmo ir informacinių 
technologijų ministeriją, pasirinko 
NRD Companies produktą BUSREG –
juridinių asmenų registravimo sistemą  
šalies verslo aplinkos gerinimui.

Gajanos vyriausybė pasirinko NRD 
Companies, kad sukurtų valstybės IRT 
infrastruktūros modernizavimo 
strategiją. Tikimasi, kad įgyvendinus 
rekomendacijas valstybės IRT 
infrastruktūra taps pagrindu teikti 
valdžios elektronines paslaugas, 
kurios bus naudingos kiekvienam 
piliečiui, ypač gyvenančiam atokiose ir 
nepakankamai aptarnaujamose 
vietovėse. 

Belizo vyriausybė ir Tarptautinė 
finansinių paslaugų komisija pasirinko 
NRD Companies sukurti ir įdiegti naują 
verslo registro sistemą. Naujasis 
skaitmeninis verslo registras užtikrins 
paprastesnį valdžios institucijų 
bendradarbiavimą ir pašalins 
perteklinius rankinius procesus. Verslo 
registrų pertvarka padarys Belizą 
patrauklesnį užsienio investuotojams ir 
vietos verslininkams. Tai taip pat bus 
pagrindas kurti naujas darbo vietas, 
didinti mokestines pajamas, sutaupyti 
valstybės lėšų.

Filipinų vertybinių popierių biržos 
komisija (SEC) pasirinko  NRD 
Companies naujosios elektroninės 
verslo registro sistemos diegimui. 
Sistema bus įdiegta NRD Companies 
sukurtos platformos URP pagrindu. 
Naujasis verslo registras leis 
registruoti ir aptarnauti visas įmones 
(tiek užsienio, tiek vidaus) per vieną 
vieningą platformą



Pagrindiniai projektai III

NRD Companies pasirašė sutartį su 
Pasaulio banku dėl konsultacijų 
Somalio nacionaliniam statistikos 
biurui. „NRD Companies“ sukurs IRT 
strategiją, kuri paruoš Somalio 
nacionalinį statistikos biurą 
transformacijai į pasaulinio lygio 
instituciją su aukštu teikiamų 
duomenų kokybės ir patikimumo 
lygiu.

JAV korporatyvinė užsienio valiutos 
keitimo įmonė GPS Capital Markets 
pasirinko NRD Companies atviros 
bankininkystės infrastruktūros kūrimo 
partnere, siekdama išplėsti savo veiklą 
Europos Sąjungoje. Paruoštas atviros 
bankininkystės sprendimas užtikrins 
prieigą licencijuotiems trečiųjų šalių 
teikėjams (TPP).

NRD Companies vykdė projektą
dedikuotą Lietuvos Valstybinei 
mokesčių inspekcijai. Grupė kūrė 
išorinį Elektroninio deklaravimo 
sistemos (EDS) portalą, modifikavo 
esamą Elektroninio deklaravimo 
sistemą ir integravo su naujomis 
Valstybinės mokesčių inspekcijos 
(VMI) sistemomis.



NRD Companies Prekės 
ženklo reputacija ir 
žinomumas 2021 



Renginiai

20

2021 m. NRD Companies
didino prekės ženklo žinomumą ir aktyviai 
komunikavo su potencialiais klientais 
pasitelkdama e- konferencija ir e- renginius. 

Grupė pati surengė visą eilę su verslu 
susijusių konferencijų, taip pat dalyvavo 
trečiųjų šalių renginiuose.



Pasualinės 
spaudos dėmesys 
ir pripažinimas
NRD Companies patyrė nemažai pozityvaus 
globalios bei lokalios žiniasklaidos dėmesio. 

2021 m. NRD Companies prekės ženklas 
pasaulinės spaudos straipsniuose ir interviu 
formose buvo minima vidutiniškai po 10 kartų 
kiekvieną mėnesį. 

🏆 NRD Companies buvo įtraukta į geriausių 
Norvegijos vadybos konsultavimo įmonių sąrašą..

21



NRD Companies 
Strateginės Kryptys



lyderystė Registrų segmente

23

„NRD Companies“, 33-jose šalyse įgyvendinusi daugiau kaip 150 
su e. registrais susijusių projektų, yra laikoma šios industrijos 
lydere pagal užimamą rinkos dalį skaičiuojant pagal 
aptarnaujamų šalių kiekį. 

• NRD Companies pajamos iš registrų segmento auga nuo 
2019 m., o 2021 m.

• 2021 metais tai sudarė 33% visų pajamų.

• Grupės verslo modelis apima daugybę e. registro 
sprendimų kūrimą ir diegimą remiantis nuosava vieninga 
registravimo platforma (URP). Įvairūs URP moduliai apima 
verslo registravimo sprendimą (BURSEG), BOREG - naudos 
gavėjų registro sprendimą, LIREG, licencijavimo sprendimą, 
ir TRANSEC saugių operacijų registro sprendimą.

„Pradėję naujoje šalyje diegti e. registrų 
sprendimus, pažįstame tos šalies skaitmeninę 
ekosistemą, todėl savo paslaugų pasiūlą galime 
papildyti ir kitomis valstybei aktualiomis 
paslaugomis ir sistemomis, pavyzdžiui, įmonių, 
licencijų, galutinių naudos gavėjų registrais. Vėliau 
savo pasiūlymą praplečiame sprendimais susijusiais 
su e-paslaugų kūrimu ir teikimu piliečiams, 
sprendimais skirtais supaprastintam ir nuotoliniam 
klientų įvedimu (angl. onboarding) bei sprendimais 
užtikrinančiais modernius internetinius mokėjimo 
būdus. Taip mūsų aptarnaujamos valstybinės bei 
privačios organizacijos tampa išties 
skaitmeninėmis, į klientus orientuotomis . Tai yra 
mūsų verslo strategija ir pagrindinis konkurencinis 
pranašumas.” – teigė Mindaugas Glodas., NRD 
Companies generalinis direktorius.. “

“



Strateginės kryptys 2022- 2024 m.

Tęsti savo produktų ir platformų kūrimą, kad būtų užtikrintas greitas ir ekonomiškas,
klientų ir rinkos poreikius atliepiančių sprendimų diekgims vyriausybinėms
institucijoms, finansinių paslaugų teikėjams, mažmenininkams visame pasaulyje,
daugiausia dėmesio skiriant besivystančioms šalims.

Teikti aukštos kokybės praktika pagrįstas konsultavimo paslaugas siekiant suteikti
pridėtinę vertę klientams ir užtikrinti papildomą pajamų srautą suinteresuotosioms
šalims.

Tęsti horizontalias grupės įmonių verslo integracijos iniciatyvas, siekiant užtikrinti
verslo augimą.

1

2
3



www.nrd.no
info@nrd.no


